
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 92

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

25. leden 2017
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Finanční poradenství

Bc. Martina Adolfová

Ing. Petra Zemanová

hubergroup CZ s.r.o.

Předkládaná diplomová práce zabývající se finančním poradenstvím, je zpracována velmi pečlivě. Po obsahové stránce plně 

postačuje a je logicky vhodně strukturovaná. V práci jsem nenašla žádné vážné jazykové nebo stylistické nedostatky.

Práce je tradičně rozdělena na teoretickou a praktickou část. Praktická část je zastoupena formou dotazníkového šetření, ve 

kterém autorka zjišťovala postoje české veřejnosti k finančnímu poradenství. Výsledky dotazníkového šetření autorka vhodně 

okomentovala a doplnila přehlednými grafy.

Z diplomové práce je patrno autorčino zaujetí k dané problematice. Velmi kladně hodnotím také autorčin vlastní přínos. 

Informace, které získala během svého působení jako výhradní pojišťovací agent, práci velmi obohatily.

Předkládanou práci hodnotím stupněm výborně a doporučuji k obhajobě. Otázky pro autorku: 

1. Ve Vaší práci se zmiňujete o negativním vnímání finančních poradců v České republice. Myslíte si, že by se tento postoj české 

populace mohl někdy změnit?

2. V závěru diplomové práce máte několik Vámi navrhovaných doporučení, která spatřujete jako nejúčinnější? 

3. Na jaké faktory bychom se měli zaměřit při výběru finančního poradce?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem dilomové práce je zjistit, jaké mají klienti využívající služeb finančního poradenství zkušenosti s finančními poradci.


